
Technický list změny {TLZ) 
TLZ č./verze: 6 

Datum předložení TLZ: 29. 2. 2024 

Smlouva o dílo (SoD) č.: 2017/0175 

Ze dne: 21.4.2017 

Projekt registrační číslo: EDS 133D21E000030 

Stavba: 
UK- FF- Rekonstrukce a dostavba objektů Opletalova 47 a 49-
přípravné a projektové práce 

Objekt: Opletalova ulice č.p. 47 a č.p. 49, Praha 1 

I Název změny: I Doplnění projektové dokumentace 

Důvod změny a identifikace původce změny: 

Změnový list vznikl v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí ne mohl předvídat, a 
jejichž realizace je pro pokračování stavby nezbytná. V rámci bouracích a demontážních prací došlo k 
nepředvídaným okolnostem, které si vyžádaly změny a doplnění projektové dokumentace nad rámec 
autorské ho dozoru: 

1) Úpravy konstrukce krovu objektu Bz důvodu kolize projektového návrhu nového stropu a 
krovu s reálným tvarem obvodového zdiva S.NP objektu B 

Po odhalení konstrukcí v S.NP objektu B bylo zjištěno, že obvodová stěna probíhá i do podkroví ve 
stejné tloušťce cca 600 mm. Hlavním důvodem pro změnu ocelové konstrukce v prostoru krovu objektu 
B bylo, že geometrie a tloušťka obvodové uliční stěny je větší, než předpokládala projektová 
dokumentace na základě zaměření stávajícího stavu. Z tohoto důvodu ne ní možné (bez značného 
zásahu a oslabení stávají stěny) liniové uložení ocelového profilu, který následně roznáší zatížení z OK 
krovu. 

Popis změny: 

1) Statik posoudí a navrhne možné úpravy projektového řešení nového stropu a krovu s 

reálným tvarem obvodové zdi. Projektant vydá na základě tohoto podkladu IS "Informaci 
stavbě" v S.NP objektu B 

Je třeba přehodnotit projektový návrh/statiku, tak aby nebylo nutné stěnu v celé délce bourat na 
tloušťku cca 300 mm, jak bylo uvažováno v projektu. Snižování tloušťky obvodové zdi by nebylo vhodné 
i vzhledem ke stabilitě římsy. 

Cena je vypočtena následovně dle stavebních standardů: 
• Posouzení statikem a návrh možných úprav projektového řešení- 9 hod 

Celkem 9 hod 
hodinová sazba 1300 Kč/hod 
Celkem ll 700,- Kč 

Uvedené ceny jsou bez DPH. 

Vyjádření projektanta předchozí části projektové dokumentace ke změně (generálního projektanta): 



Souhlasí 

Změna má vliv do následujídch profesí (oblast projektové dokumentace): 

Architektonicko-stavební část; statická část 

Přílohy: 

I časový dopad oproti původnímu řešení: 
s dopadem: NR 

I Orientační cenový dopad: 
Odpočet : 

Přípočet: ll 700,- Kč 
(bez DPH) 

Celkem: ll 700,- Kč 

I Detailní oceněný výkaz výměr je přílohou č.: -

Jméno a příjmen í Datum Podpis Razítko 

Ing. Barbara 
Za objednavatele: Jf/~/fPoslušná 

Za projektanta: 
Ing. Arch. Václav 

.. J .• ~ 'ZijŠkarda 




